PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CRUZ - MA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA – 001/2026

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO APÓS TODOS OS RECURSOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck, responsável pela execução do Processo

Seletivo Simplificado de Primeira Cruz – MA Nº 001/2026, torna público o Resultado Final.

Após a realização de todas as etapas do seletivo, incluindo avaliações de títulos, experiência

profissional e análise de recursos, apresentamos o Resultado Final.

Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados/classificados para as vagas de acordo com a

ZONA e POLO.

Agradecemos a todos os candidatos que participaram do processo e parabenizamos aqueles

que foram aprovados.

Lembramos que os candidatos aprovados serão convocados para nomeação de acordo com a

necessidade da administração pública, respeitando a ordem de classificação.

Para mais informações, entre em contato com a nossa equipe através dos nossos canais de

atendimento.

Atenciosamente, Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitscheck

São Luís, 02 de março de 2026.

1/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CRUZ - MA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA – 001/2026

LISTA DEFINITIVA DOS CANDIDATOS APROVADOS NA ANÁLISE CURRICULAR

ZONA DE PRAIA - POLO CAMPO NOVO

PROF. (1º AO 5º ANO)

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 MARIA JOSÉ AZEVEDO SILVA 02/04/1994 2026010000498 058.***.**-20 11.00

2 EDUARDO DE SOUSA DE JESUS 18/05/1990 2026010000798 045.***.**-12 7.00

3 CLEUDIMAR SANTOS ARAUJO 13/02/1979 2026010000269 815.***.**-68 6.00

4 ADEILTON RIBEIRO SILVA 02/10/1981 2026010000260 867.***.**-34 6.00

5 YARA SILVA ARAUJO 11/02/1988 2026010000384 044.***.**-36 6.00

6 KELLY MARIA SOUSA SILVA 13/08/1997 2026010000104 079.***.**-77 6.00

7 KEYZE NOELLY SILVA RAMOS 08/12/1991 2026010000017 603.***.**-60 4.00

8 FRANCISCO DE ANDRADE PEREIRA 07/07/1976 2026010000438 756.***.**-04 3.00

9 MARINA MEDEIROS OLIVEIRA 27/01/1992 2026010000351 047.***.**-76 3.00

10 CLARISE OLIVEIRA MENDONCA 13/08/1996 2026010000491 072.***.**-01 3.00

11 CINTIA  CLEANE  FONSECA  SANTOS 22/03/1978 2026010000078 656.***.**-49 2.00

12 QUEILA CRISTINA SANTOS FERNANDES 02/02/1972 2026010000544 904.***.**-00 1.00

PROFESSOR DE GEOGRAFIA

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 FABIO FERREIRA DA FONSECA 29/04/1982 2026010000248 007.***.**-80 4.00

2 JOSÉ DE RIBAMAR CORRÊA MENEZES 22/12/1985 2026010000198 038.***.**-43 4.00

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 JOSE RAIMUNDO BARBOSA DOS SANTOS 31/08/1987 2026010000216 027.***.**-26 8.00

2 JOSÉ FERNANDES FERREIRA DO NASCIMENTO 10/06/1989 2026010000681 081.***.**-21 5.00

3 DELIANE AGUIAR DA SILVA 06/02/2003 2026010000224 621.***.**-98 5.00

4 LUCILÉIA BRANDÃO SANTOS 22/02/1983 2026010000240 025.***.**-59 4.00

5 FRANCISCA RODRIGUES SILVA 03/12/1982 2026010000333 033.***.**-13 2.00

PROFESSOR DE MATEMÁTICA

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 CARLOS ANDRÉ SOUSA VIDAL 09/10/1975 2026010000085 489.***.**-20 6.00

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 LILIANE SANTOS AZEVÊDO 25/04/2002 2026010000265 621.***.**-59 3.00

2 CATIANA SILVA SOBREIRA 09/09/1988 2026010000256 038.***.**-50 2.00

2/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRA CRUZ - MA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA – 001/2026

PROFESSOR EJA

ORDEM NOME COMPLETO NASCIMENTO Nº INSCRIÇÃO CPF NOTA

1 ELIZANGELA SOUSA AGUIAR 07/08/1991 2026010000234 603.***.**-00 6.00

2 CHARLES RIBEIRO SILVA 11/10/1975 2026010000195 494.***.**-20 5.00

3 ADEILTON RIBEIRO SILVA 02/10/1981 2026010000013 867.***.**-34 5.00

4 CLARISE OLIVEIRA MENDONCA 13/08/1996 2026010000492 072.***.**-01 3.00

5 CINTIA  CLEANE  FONSECA  SANTOS 22/03/1978 2026010000037 656.***.**-49 2.00

6 KELCIANE BRANDAO SANTOS 14/12/1987 2026010000192 038.***.**-01 2.00

7 ELTON GALVAO RODRIGUES 20/05/1988 2026010000634 027.***.**-61 2.00

8 CLAUDIA FONSECA CRUZ 10/01/1973 2026010000598 530.***.**-87 1.00

9 POLIANA FONSECA SANTOS 21/08/1985 2026010000213 027.***.**-65 1.00

10 ALINE SANTOS FONSECA 04/07/1994 2026010000126 063.***.**-74 1.00

3/3